Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа № 1»

 Приказ

от 01 сентября 2025 года                         г. Красный Холм                                                № 67/33

Об утверждении Плана работы по профилактике

травматизма учащихся, формированию у них

безопасного поведения на 2025-2026 учебный год

С целью охраны жизни и здоровья юных граждан, защиты их прав и законных

интересов путем предупреждения травматизма и несчастных случаев среди учащихся,

формирования безопасного поведения в повседневной жизни

приказываю:

1. Утвердить План работы по профилактике травматизма учащихся, формированию у них

безопасного поведения на 2025-2026 учебный год (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе С.В. Дрожженикову.

Директор МБОУ «Краснохолмская сош № 1»                                                       Е.В. Корина

Приложение 1

к приказу от 01.09.2025 г. № 67/33

План работы по профилактике травматизма учащихся, формированию у них

безопасного поведения на 2025-2026 учебный год

№

п.п.

мероприятие срок  ответственные

1 Проведение целевого инструктажа с

учителями школы по обеспечению охраны

жизни и здоровья детей. Своевременное

проведение вводных инструктажей

работников, внеплановых, целевых и

инструктажей на рабочем месте.

август Директор школы

2 Совещание при директоре «О сохранности

жизни, здоровья обучающихся и

профилактике несчастных случаев в

образовательном процессе».

август Директор школы

3 Обновление стендов и информации на сайте

школы по основам безопасности

жизнедеятельности учащихся:

- по пожарной безопасности;

-соблюдение правил дорожного

движения;

-электробезопасности и т.д.

сентябрь Зам. директора по

ВР

4 Проведение испытаний спортивного

инвентаря и оборудования.

сентябрь Учитель

физкультуры

5 Разработка и утверждение безопасного

маршрута школьного автобуса, паспорта

дорожной безопасности, безопасного

маршрута дом-школа-дом (1-8 кл.).

сентябрь Зам. директора по

ВР, классные

руководители

6 Контроль за соблюдением санитарно-

гигиенического режима, за организацией

питания, питьевого режима в школе.

ежемесячно Зам. директора по

ВР, заведующий

хозяйством

7 Использование здоровьесберегающих

технологий в образовательном процессе (1-

11 кл.).

ежедневно Учителя-

предметники

8 Контроль за выполнением требований

охраны труда на рабочем месте: проверка

журналов ТБ (физика, химия, физкультура,

технология).

ежедневно Учителя-

предметники,

заведующий

хозяйством

9 Проведение «Минуток безопасности». ежедневно классные

руководители

10 Месячник безопасности (1-11 кл.).

Организация родительских патрулей.

Сентябрь,

декабрь, май

Зам. директора по

ВР, классные

руководители, отряд

ЮИД

11 Организация воспитательно-

профилактических акций (1-11 кл.):

- «Внимание! Дети!»

- «Семья без насилия»;

- «Стань заметней в темноте»;

- «Не оставляйте детей одних»;

Октябрь,

январь,

февраль,

апрель

Зам. директора по

ВР, классные

руководители, отряд

ЮИД

- «Каникулы без дыма и огня»;

- «В центре внимания – дети»;

- «Безопасный Новый год».

13 Правила проведения при эвакуации.

Учебная тренировка экстренной эвакуации в

случае возникновения ЧС (1-11 кл.).

ежемесячно Директор школы

14 Проведение классных родительских

собраний и классных часов по профилактике

и предупреждению травматизма и

несчастных случаев среди детей (1-11 кл.).

Информирование родителей из сообщений

ГИБДД о ДТП в области, округе о

нарушениях ПДД учащимися школы.

В течение

учебного

года

Зам. директора по

ВР, классные

руководители

15 Встречи и беседы с инспекторами ОПДН,

ОГИБДД (1-11 кл.).

По

согласованию

Зам. директора по

ВР

16 Правила дорожного движения, поведение в

экстремальной ситуации, оказание первой

помощи, пожарная безопасность в рамках

курса ОБЗР (8-11 кл.).

В течение

учебного

года

Преподаватель

ОБЗР

17 Организация обучения правилам

безопасного поведения в период каникул.

Консультации (родительские собрания) для

родителей и детей по профилактике

несчастных случаев. Инструктаж под

подпись.

В преддверии

каникул

классные

руководители

18 Итоговое производственное совещание о

состоянии травматизма в школе.

май Администрация

школы

19 Конкурс рисунков «Я и дорога»

(воспитанники ЛДПД).

июнь Воспитатели ЛДПД

		2025-10-17T11:56:08+0300
	Корина Елена Викторовна